30 Utraeque caeli particulae sumus.  
31 Ramenta caelestis metalli  
32 lapsa in humum pretiosa vilem.  
33 Mens illa felix quae, similis mei,  
34 sacrae colorem servat originis,  
35 candore nativo venusta,  
36 nec maculata, nec erubescens.  
37 Ornata nostro pax habitu venit,  
38 et pulchra pacis filia faustitas,  
39 et spes renidentes benignum,  
40 turbaque lucida gaudiorum.  
41 Donata vultu est alba fides meo,  
42 et pulchritudo est, sacraque castitas,  
43 rarisque conjunctae puellis  
44 flore meo bene copulantur.  
45 Natura multos lumine turbido,  
46 mixtisque tingit lauta coloribus  
47 flores, sed unum me revestit  
48 luce mera, liquidoque honore."

P\_4\_3B v.1 Sic ait, atque supersedit bene conscia formae  
2 planta suae, dotes commemorare alias.  
3 Multa sequebantur diverso lilia vultu  
4 candentem dominam, nec pudor ullus erat.  
5 Ipse sequebaris generis, flos martagon, alti,  
6 qui magni Ajacis diceris esse nepos.  
7 Sed tanti herois generoso sanguine nasci  
8 quam vel lacte deae gloria visa minor.  
9 Tum vero ante alios expergefata resolvit  
10 et flos (sed tarde) somnifer ora levat.  
11 Ambitione ipsum vigilat suadente papaver,  
12 et causam (non hoc munus inertis) agit.  
13 Voce graves stimuloque abrumpit gloria somnos,  
14 et cantum, et Gallis gloria calcar habet.

#### PAPAVER

P\_4\_4A v.1 "Somne, lenimen placidum doloris,  
2 gaudium curae, requies laborum,  
3 sola morborum medicina grata,  
4 somne beate.  
5 Somne, non fallax miserorum amice,  
6 hospes agrestis sine fraude tecti,  
7 pauperum fautor, deus innocentum,  
8 optime somne.  
9 Somne, qui mundum vicibus gubernas  
10 cum Jove aequatis, mediumque numen  
11 inter et Plutona es, et inter illum  
12 maxime somne.  
13 Justus es (justum decet ut probumque  
14 numen), hic coram fateare fungi  
15 te tui virtute operaque nostra  
16 munia regni.  
17 Illa non segnis (licet esse segnem  
18 diceres) late volitat per auras,

19 et gravi plumbo feriens volucres  
20 sistere gaudet.  
21 Illa componit placida quiete,  
22 inquires, regnum maris, insulasque  
23 mobiles ponti religat catenis  
24 grandia cete.  
25 Illa pantheras rapidos et ursos,  
26 illa silvarum dominos leones,  
27 et feras tigres domat, et furentes  
28 illa tyrannos.  
29 Qui vel aspectu basiliscus ipso  
30 durus occidit, juvenumque corda  
31 dulcibus torquens oculi venenis  
32 pulchra puella,  
33 improbas vires et acuta condunt  
34 tela cum nutu jubeo potenti,  
35 et venenatis gravidam sagittis  
36 claudo pharetram.  
37 Regulum sed quid loquor, aut puellam,  
38 summa serpentum genera aureorum ?  
39 Vis mea occidit superos perennes  
40 funere curto.  
41 Excipit solum superum parentem  
42 (jure an excepit dubito) poeta.  
43 Impii possunt vigilante caelo  
44 esse beati ?  
45 Cum Jovem clamat penetratque nubes  
46 voce inaudita cruor innocentum,  
47 nonne tunc dormis ? In utramque dormis,  
48 Jupiter, aurem.  
49 Siquis invisum Cereri benignae  
50 me putat germen, vehementer errat.  
51 Illa me in partem recipit libenter  
52 fertilis agri.  
53 Meque frumentumque simul per omnes  
54 consulens mundo dea spargit oras,  
55 "Crescite, o (dicit), duo magna susten-  
56 -tacula vitae.  
57 Carpe, mortalis, mea dona laetus,  
58 carpe, nec plantas alias require,  
59 sed satur panis, satur et soporis,  
60 cetera sperne.  
61 Ipse se nostro exhilarat sapore,  
62 meque commixtus liquidoque melle,  
63 se vel ad mensae relevat secundae  
64 panis honorem.  
65 Spiceis ornata Ceres corollis,  
66 me manu gestat, tetigitque primum  
67 ore, materni diuturna post je-  
68 -junia luctus.  
69 Praetulit cunctis mea jure grana,  
70 grana quae certe potuere sola  
71 et famem longam simul et dolores  
72 solvere longos.  
73 Ergo fecundum super omne germen  
74 me Deus fecit, numeroque turbae